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Delårsrapport januari-september 2017 

 

 

 

Juli-september 2017 Januari-september 2017  

Nettoomsättningen ökade med 5,4 procent till 

265,4 MSEK (251,8). 

 

Nettoomsättningen ökade med 6,5 procent till 

807,8 MSEK (758,6). 

 

 

Rörelseresultatet uppgick till 52,4 MSEK (13,0) 

och rörelsemarginalen uppgick till 19,7 procent 

(5,2).  

 

Rörelseresultatet uppgick till 114,9 MSEK 

(41,2) och rörelsemarginalen uppgick till  

14,2 procent (5,4).  

 

 

Kassaflödet för den löpande verksamheten 

uppgick för perioden till 46,6 MSEK (-84,9). 

 

Kassaflödet för den löpande verksamheten 

uppgick för perioden till 190,6 MSEK (80,1). 

 

 

Soliditeten uppgick den 30 september 2017 till 

44,3 procent (34,9). 

 

Soliditeten uppgick den 30 september 2017 till 

44,3 procent (34,9). 

 

 

 

Belopp inom parentes anger värdet för motsvarande period föregående år. 

 

 

 

 

Om SOS Alarm  

SOS Alarm ägs till 50 procent av svenska staten och till 50 procent av Sveriges Kommuner och Landsting via SKL Företag AB och består 

av moderbolaget SOS Alarm Sverige AB samt dotterbolaget YouCall Sverige AB. Genom SOS Alarms centrala roll i samband med 

nödsituationer utgör bolaget en viktig länk i samhällets krisberedskap. Genom nödnumret 112 når medborgaren samtliga samhällets 

hjälpresurser med ett enda samtal. Genom de 14 SOS-centralerna lokaliserade från Luleå i norr till Malmö i söder sköter SOS Alarm 

larmmottagning och åtgärdsstyrning i samarbete med ambulanssjukvård, kommunal räddningstjänst, polis, sjöräddning, fjällräddning, 

flygräddning m fl. SOS Alarm ansvarar dessutom för prioritering och dirigering av flertalet av landets akutambulanser samt i vissa fall för 

samordning av liggande sjuktransporter. Utöver detta erbjuder SOS Alarm även andra typer av kundanpassade säkerhets- och jourtjänster 

som går att kombinera med SOS-tjänsten.  Sådana tjänster är t ex mottagning och handläggning av automatlarm, personlarm och 

jourförmedling. Dotterbolaget YouCall Sverige AB:s verksamhet omfattar produktion och försäljning av telekommunikations- och 

telefonitjänster, ofta som ett komplement till moderbolagets samhällsuppdrag. 

För ytterligare information se www.sosalarm.se eller SOS Alarms årsredovisning 2016. 
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Högt förtroende som grund för framtida utmaningar 

De första tre kvartalen 2017 har inneburit en utveckling av verksamheten till en ny 

organisationsstruktur, ett stort fokus på att skapa stabilitet i vår ekonomi för att skapa utrymme för att 

satsa på utveckling av vårt arbete kring innovation och digitalisering samt fokus på kvalitet. Det 

arbete vi gör med att etablera ett närvarande ledarskap och utveckla våra medarbetare har intensifieras 

och kommer att fortgå med samma intensitet under sista kvartalet för att minska personalomsättningen 

och skapa en hållbar verksamhet.  

Koncernens nettoomsättning för januari till september uppgick till 807,8 MSEK (758,6), en ökning 

med 6,5 procent. Förbättringen beror bland annat på att vi under 2016 omförhandlat några större avtal 

för att säkerställa att de är kostnadstäckta och att vi fått något högre engångsersättning för 

alarmeringsavtalet jämfört med föregående år. 

Rörelsekostnaderna har inte ökat i samma omfattning som intäkterna. Rörelsekostnaderna för januari 

till september var 671,0 MSEK (675,1), vilket är 4,1 MSEK lägre jämfört med motsvarande period 

föregående år. Vi är fortfarande kraftigt underbemannade för att klara våra svarstidsmål. Under 2016 

skrevs produktionssystemet av i sin helhet varför avskrivningskostnaderna under perioden 2017 var 

20,3 MSEK lägre än samma period föregående år. Den organisationsförändring som har genomförts 

under året har lett till att vissa utvecklingskostnader har senarelagts, vilket också gett en positiv 

resultatpåverkan.  

Resultatutvecklingen januari till september har därmed varit stabil med ett resultat efter skatt som 

uppgår till 89,7 MSEK jämfört med 31,8 MSEK motsvarande period föregående år.  

 

Väsentliga händelser under perioden  

Allmänhetens syn på hur vi utför vårt uppdrag är mycket viktigt. Därför följer vi löpande förtroendet 

för SOS Alarm genom egna förtroendemätningar. Resultatet till och med tredje kvartalet 2017 visar 

att 84 av 100 har ett mycket stort förtroende för SOS Alarm, vilket är det högsta resultatet sedan 

mätningarna inleddes i början av 2016.  

SOS Alarm hamnar högt även på rankingen bland svenska bolag när svenska folket ger sin syn på 

vilka som arbetar mest hållbart. Svensk Hållbarhetsranking är den mest omfattande kartläggningen av 
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hållbarhet bland svenska företag där SOS Alarms höga ranking framför allt bottnar i det höga 

förtroendet för verksamheten.  

Dessa resultat är givetvis hedrande men betyder inte att vi är nöjda utan sporrar oss snarare att arbeta 

vidare. Ett högt förtroende för verksamheten är en förutsättning för att vi ska kunna leverera trygghet 

till alla som bor och vistas i Sverige. 

SOS Alarm är i högsta grad delaktiga i den pågående 112-utredningen och bistår löpande med fakta, 

statistik och expertkunskaper. Glädjande nog betonar utredningsdirektiven en nationell 

alarmeringstjänst där den hjälpsökande sätts i centrum av en sammanhållen larm- och vårdkedja. 

Fler utmaningar i vår verksamhet kvarstår. Våra svarstider för januari till september har förbättrats 

från 14,7 sekunder föregående år till 12,6 sekunder 2017, en förbättring med drygt 14 %, men vi har 

fortfarande en bit kvar till vårt årsmål på 11,2 sekunder. För att uppnå svarstidsmålet behöver vi 

minska vår personalomsättning. Detta är en fokusfråga inom hela verksamheten och vi har påbörjat en 

konkret åtgärdslista som ska hjälpa oss att behålla våra medarbetare.  

För att skapa balans och minska stressen i verksamheten behöver vi även rekrytera fler medarbetare. 

Glädjande nog aviserade regeringen i september att SOS Alarm får ett årligt tillskott på 60 MSEK1 

under tre år, vilket ger oss förutsättningar för att arbeta mer långsiktigt med att anställa fler 

medarbetare inom vår operativa verksamhet (t.ex. flera operatörer, sjuksköterskor, dirigenter och 

åtgörare), förbättra kvaliteten i verksamheten och minska svarstiderna på nödnumret 112. De nya 

resurserna kommer också användas till att utveckla vår krishanteringsförmåga samt teknisk utveckling 

och innovation. Vi har under många år varit underfinansierade vilket har gjort det svårt att uppfylla 

målen i vårt avtal med staten. Det är därför mycket glädjande att regeringen vill avsätta medel så att vi 

på ett tillfredsställande sätt ska kunna utföra vårt viktiga uppdrag.  

Digitalisering och teknisk utveckling är viktiga faktorer – både internt och i vår omvärld – för att vi 

ska kunna leva upp till de krav och önskemål som finns i samhället. Ett exempel är eCall, ett 

automatiserat larmsamtal där bilen vid en olycka själv ringer 112 och meddelar sin GPS-position. 

Från den 1 oktober tar SOS Alarm emot automatiska eCall-larm, vilket underlättar för både SOS-

operatörer och räddningstjänst och kan rädda hundratals liv varje år. Ett annat exempel är 

lagändringen om VMA (Viktigt meddelande till allmänheten) som trädde i kraft den 1 juli och som 

gör det möjligt att skicka VMA via sms till mobiltelefoner som befinner sig i ett visst område.  

I början av juli sändes ett skarpt VMA ut av misstag vid ett test av ljudsignalen Hesa Fredrik i 

Stockholm. Orsaken var ett internt handhavandefel på grund av bristfälliga rutiner. Vi ser nu över 

dessa rutiner och välkomnar att det felaktiga larmet lett till en välbehövlig översyn som 

förhoppningsvis kan leda till en modernisering av VMA-systemet.  

 

Maria Khorsand 

VD och koncernchef 

                                                      
1 Enligt budgetpropositionen 2018 får SOS Alarm ett tillskott på 111 MSEK årligen under perioden 2018-2020. 

Det innebär att SOS Alarm får en långsiktigt stabil ökning i förhållande till de engångsbelopp som tidigare 

utbetalats. 
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Ekonomisk information 

Koncernen i sammandrag 

Belopp i MSEK Jul-sep 

2017 

Jul-sep 

2016 

Jan-sep 

2017 

Jan-sep 

2016 

Jan-dec 

2016 

Nettoomsättning 265,4 251,8 807,8 758,6 1 016,7 

Rörelseresultat 52,4 13,0 114,9 41,2 57,8 

Rörelsemarginal % 19,7 5,2 14,2 5,4 5,7 

Resultat efter finansiella poster 52,6 13,4 115,4 42,0 58,8 

Resultat efter skatt 40,9 9,7 89,7 31,8 45,3 

Resultat per aktie (SEK) 2 046 485 4 485 1 591 2 264 

Soliditet vid periodens utgång % 44,3 34,9 44,3 34,9 32,6 

 

Juli-september 2017  

Omsättningen för tredje kvartalet 2017 uppgick till 265,4 MSEK (251,8). Ökningen är till största del 

hänförlig till omförhandlade avtal under 2016 samt en något högre engångsersättning för 

alarmeringsavtalet. Rörelseresultatet uppgick kvartal tre till 52,4 MSEK (13,0). Resultatförbättringen 

jämfört med samma period föregående år är förutom omsättningsökningen ett resultat av lägre 

avskrivningskostnader, lägre kostnader avseende inhyrd personal samt att vissa kostnadsdrivande 

aktiviteter förskjutits i tid jämfört med motsvarande period föregående år. Resultatet från finansiella 

investeringar tredje kvartalet uppgick till 0,2 MSEK (0,4). Resultat efter finansiella poster uppgick till 

52,6 MSEK (13,4) och koncernens resultat efter skatt uppgick till 40,9 MSEK (9,7). 

Januari-september 2017 

Omsättningen för perioden januari-september 2017 uppgick till 807,8 MSEK (758,6), vilket är en 

ökning med 6,5 %. I omsättningen ingår säsongsbetonade intäkter om 11,3 MSEK (10,6). Dessa 

intäkter avser efterdebitering av larmhändelser utöver avtalad volym. Koncernens rörelseresultat 

uppgick för perioden januari-september 2017 till 114,9 MSEK (41,2). Resultatförbättringen beror till 

största del på att rörelsekostnaderna inte ökat i samma omfattning som intäkterna, främst beroende på 

lägre kostnader då avskrivningarna minskat med drygt 20 MSEK jämfört med föregående år. Detta på 

grund av att produktionssystemet skrevs av i sin helhet vid halvårsskiftet 2016. Samtidigt har 

personalkostnaderna endast ökat med en procent, 5,0 MSEK, jämfört med motsvarande period 

föregående år, och vi är fortfarande kraftigt underbemannade. Resultatet från finansiella investeringar 

för perioden januari-september 2017 uppgick till 0,5 MSEK (0,7). Resultat efter finansiella poster 

blev därmed 115,4 MSEK (42,0) och koncernens resultat efter skatt uppgick till 89,7 MSEK (31,8). 
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Finansiell ställning, investeringar, likviditet samt kassaflöde 

Bolagets likvida medel har under perioden januari-september ökat med 154,0 MSEK (7,6) och per 

den 30 september 2017 uppgick likvida medel till 214,3 MSEK (120,7). Ökningen av bolagets likvida 

medel beror på omförhandlade avtal med högre ersättning, lägre rörelsekostnader samt låg 

investeringsvolym. Den löpande verksamheten bidrog med 190,6 MSEK (80,1). Investeringar gjordes 

med 35,6 MSEK (69,9) varav 20,6 MSEK (42,4) avser investering i räntebärande instrument med 

längre löptid än ett år. Finansieringsverksamheten bidrog med -1,7 MSEK (-2,6).  

Soliditeten uppgick till 44,3 % (34,9) och koncernens egna kapital till 291,8 MSEK (188,7).  

Personal 

Antalet årsanställda i koncernen vid periodens utgång var 975 (1 012). Antalet årsanställda har 

minskat under tredje kvartalet på grund av moderbolagets omorganisation. Medelantalet årsanställda 

under januari-september uppgår till 1 005 (938). 

Transaktioner med närstående  

Till koncernen närstående räknas ägare, det vill säga svenska staten och förbundet Sveriges 

Kommuner och Landsting samt de myndigheter, organisationer och företag vilka ägs och kontrolleras 

av ägarna. Av perioden januari-septembers intäkter avser 367,6 MSEK (351,2) intäkter till koncernen 

närstående, varav det statliga alarmeringsavtalet, dvs. 112 tjänsten m fl. utgör 198,1 MSEK (190,3). 

Från närstående har fakturor erhållits till ett värde av 1,9 MSEK (1,4) under perioden januari-

september. Av SOS Alarms fakturering avser mer än 80 procent fakturering till ovan angivna 

närstående samt till medlemmar i Sveriges kommuner och landsting. 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

Inga väsentliga händelser finns efter periodens utgång. 

 Risker i verksamheten  

Den finansiella risknivån är i första hand kopplad till de större kundavtalen. Förlust av större 

kundkontrakt skulle leda till att anpassningar i verksamheten måste göras. Detta skulle initialt 

medföra ökade kostnader vilket får stor påverkan på enskilda perioders resultat. Detsamma gäller om 

vi inte får de medel som regeringen lagt fram i sin budgetproposition för 2018-2020. Ytterligare en 

risk är att enskilda händelser kopplade till SOS Alarms verksamhet kan få stort medialt intresse med 

konsekvenser för förtroendet för varumärket.  

Inom SOS Alarm hanteras riskanalyser som en del i den löpande verksamheten. Risker av större 

betydelse lyfts till företagsledningen och ytterst till bolagsstyrelsen.  Risker kan delas in i fyra 

områden: Strategiska, operativa, marknadsrisker samt finansiella risker. 

• Strategiska risker inklusive hållbarhetsrisker är främst kopplade till den ökade 

konkurrenssituationen, inte minst när det gäller tillgång till kompetens (t ex specialistutbildade 

sjuksköterskor) och till hur teknikutvecklingen påverkar verksamheten på längre sikt, samt till 

varumärkesfrågor.  

• Operativa risker rör i första hand risker för avbrott och felaktig hantering.  
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• Marknadsrisker är kopplade till den ökade konkurrenssituationen.  

• Finansiella risker är främst hänförliga till möjligheten att finansiera en investeringsintensiv 

verksamhet samt till hantering av koncernens likvida medel. 

I koncernens årsredovisning för 2016 under rubriken ”Bolagsstyrningsrapport” finns beskrivning av 

hur koncernen systematiskt arbetar för att minimera risknivån i verksamheten. 

Regeringen beslutade i november 2015 om utredningen ”En samordnad alarmeringstjänst”. Den så 

kallade 112-utredningen ska bland annat analysera och föreslå formerna för en nationell 

alarmeringsfunktion och hur samhällets alarmeringstjänst ska samordnas på ett bättre sätt. Uppdraget 

ska redovisas senast den 31 mars 2018. De eventuella beslut som kommer att fattas utifrån resultatet 

av utredningen kan komma att få stor påverkan på verksamheten. Det kan bland annat innebära 

förändring av organisationsform, verksamhetens omfattning och struktur. 

Grundersättningen för det statliga 112-avtalet har inte förändrats nominellt sedan 2006. 

Svarstidsmålen är oförändrade samtidigt som antalet faktiska nödsamtal ökat med 17 procent bara de 

senaste fem åren. Detta har medfört en stor påfrestning för den dagliga verksamheten då SOS Alarms 

förmåga att leverera kvalitet och förväntade svarstidsmål bygger på att det finns medarbetare i 

tillräckligt hög grad. SOS Alarm har, i syfte att effektivisera verksamheten, dels stängt fem centraler 

de senaste åren, dels 2015 infört nationell gemensam mottagning av 112-samtalen. Det är dock 

nödvändigt att avtalet ses över i syfte att ge SOS Alarm förutsättningar att bedriva en långsiktigt 

hållbar verksamhet för ett tryggare Sverige för alla. I budgetpropositionen avseende 2018 föreslås nu 

en höjning av ersättningen som avsevärt minskar den beskrivna risken. 

Mål för verksamheten 

Under 2016 genomförde ägarna tillsammans med bolaget en översyn av ekonomiska mål, 

uppdragsmål för verksamheten, samt en hållbarhetsanalys. På årsstämman 2016 fattades beslut om 

nya ekonomiska mål för koncernen, policy för utdelning samt uppdragsmål för den del av SOS Alarm 

Sverige AB:s verksamhet som avser att samordna och utöva det allmännas alarmeringsfunktioner. 

Uppdragsmålen är i överensstämmelse med SOS Alarms egna uppsatta mål för verksamheten sett 

över en period på tre år. 

Ekonomiska mål: 

 Lönsamhet – Rörelsemarginalen i koncernen ska uppgå till minst 2 procent. 

 Kapitalstruktur - Soliditeten ska i koncernen uppgå till 25-35 procent med ett riktvärde om 30 

procent. 

 Utdelning- Ordinarie utdelning ska långsiktigt motsvara minst 50 procent av resultat efter 

skatt. Utdelning görs under förutsättning att kapitalstrukturmål efter utdelning hamnar inom 

målintervallet samt med beaktande av genomförandet av koncernens strategi och 

investeringsbehov.  

 

De ekonomiska målen är långsiktiga och ska utvärderas över en konjunkturcykel, cirka fem till sju år. 

Förändringar i marknadsförutsättningar eller bolagets verksamhet kan ge anledning till en revidering 

av målen. 
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Uppdragsmål: 

 Svarstid 112: 

• Genomsnittlig svarstid högst 8 sekunder 

• Andel samtal besvarade inom 15 sekunder ska ej understiga 92 procent av samtalen 

• Längsta svarstid 30 sekunder 

 Tid till identifierat hjälpbehov: 

• Tiden från tidpunkten då den hjälpsökandes anrop inkommer till anropskön för 112 till 

tidpunkten då operatören sätter index i 112-ärendet (identifierat hjälpbehov) ska senast 

2019 inte överstiga 40 sekunder i genomsnitt. 

 Nöjda kunder inom samhällsuppdraget: 

• Nöjd kund index (NKI) ska uppgå till lägst 68 inom området Alarmering och Beredskap. 

• Förtroendeindex ska uppgå till lägst index 70  

Måluppfyllelse jan-september 2017 
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För perioden januari-september uppnår koncernen de ekonomiska målen och ligger väl till för att 

uppnå målnivåer satta för 2017 där 9 av 13 mål är uppnådda. Detta enligt bolagets definierade 

treårsplan för att uppnå uppdragsmålen. En fortsatt hög personalomsättning, ökade samtalsvolymer 

och en underfinansiering avseende alarmeringsavtalet har medfört svårigheter att genomföra 

långsiktiga satsningar och att komma i kapp med rekryteringar och därmed hålla tillräckligt hög 

bemanning för att kunna uppnå våra svarstidsmål. 

Moderbolaget juli-september 2017 

Moderbolagets omsättning uppgick till 259,4 MSEK (246,6). Rörelseresultatet uppgick till 51,6 

MSEK (12,6). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 51,8 MSEK (15,7). Eget kapital vid 

periodens utgång uppgick till 235,6 MSEK (134,0). Kassaflödet för den löpande verksamheten 

uppgick till 44,5 MSEK (-86,2) och för investeringsverksamheten till 3,8 MSEK  

(-4,3). Förändring av likvida medel uppgick till 48,3 MSEK (-95,5). 

Moderbolaget januari-september 2017 

Moderbolagets omsättning uppgick till 789,3 MSEK (742,4). Rörelseresultatet till 112,1 MSEK 

(39,3). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 112,6 MSEK (42,9). Eget kapital vid periodens 

utgång uppgick till 235,6 MSEK (134,0). Kassaflödet för den löpande verksamheten uppgick till 

185,4 MSEK (82,4) och för investeringsverksamheten till -33,6 MSEK (-62,1). Förändring av likvida 

medel uppgick till 151,8 MSEK (15,3). 
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Resultaträkning koncernen, KSEK jul-sep 

2017 

jul-sep 

2016 

jan-sep 

2017 

jan-sep 

2016 

jan-dec 

2016 

    
   

Nettoomsättning 265 377 251 761 807 797 758 638 1 016 655 

Summa rörelseintäkter 265 377 251 761 807 797 758 638 1 016 655 

      

Övriga externa kostnader -69 652 -70 343 -202 459 -206 669 -282 453 

Personalkostnader -135 970 -155 305 -468 490 -463 476 -620 206 

Övriga kostnader - - - - -2 233 

Avskrivningar och nedskrivningar av 

immateriella och materiella 

anläggningstillgångar -7 367 -13 101 -21 944 -47 248 -53 953 

Summa rörelsekostnader -212 989 -238 749 -692 893 -717 393 -958 845 

      

Rörelseresultat 52 388 13 012 114 904 41 245 57 810 

      

Ränteintäkter och liknande resultatposter 232  363 709 926 1 317 

Räntekostnader och liknande resultatposter -20 - -249 -198 -319 

Resultat från finansiella investeringar 212 363 460 728 998 

      

Resultat efter finansiella poster 52 600 13 375 115 364 41 973 58 808 

      

Skatt på periodens resultat -11 682 -3 665 -25 655 -10 162 -13 529 

      

Periodens resultat 40 918 9 710 89 709 31 811 45 279 

Varav hänförligt till:      

Moderbolagets aktieägare 40 728 9 596 89 074 31 381 44 740 

Minoritetsintresse 190 113 635 430 539 

      

      

Antalet aktier: 20 000 st      

Resultat per aktie (SEK) 2 046 485 4 485 1 591 2 264 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 

KSEK 2017-09-30 2016-09-30 2016-12-31 

     

Tillgångar     

     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar 46 007 51 783 49 568 

Materiella anläggningstillgångar 26 669 32 505 30 808 

Finansiella anläggningstillgångar 173 298 136 239 152 724 

  245 974 220 527 233 100 

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar 197 837 199 638 327 430 

Kortfristiga placeringar 48 004 49 420 29 055 

Kassa och bank 166 252 71 284 31 193 

 412 093 320 342 387 678 

    

Summa tillgångar 658 067 540 869 620 778 

    

    

Eget kapital och skulder 2017-09-30 2016-09-30 2016-12-31 

 

Eget kapital 291 837 188 660 202 128 

Avsättningar 14 084 14 942 14 226 

Övriga Långfristiga skulder 1 961 3 474 3 014 

Övriga Kortfristiga skulder 350 185 333 793 401 410 

    

Summa eget kapital och skulder 658 067 540 869 620 778 

 
   

 

Koncernens förändring i eget kapital 2017-09-30 2016-09-30 2016-12-31 

 i sammandrag KSEK    

    

Eget kapital vid periodens början 202 128 158 049 158 049 

– Varav moderbolagets aktieägare 197 692 152 952 152 952 

– Varav minoritetsintresse 4 436 5 097 5 097 

Utdelning minoritet - -1 200 -1 200 

Periodens resultat 89 709 31 811 45 279 

– Varav moderbolagets aktieägare 89 074 31 381 44 740 

– Varav minoritetsintresse 635 430 539 

Summa eget kapital vid periodens slut 291 837 188 660 202 128 

– Varav moderbolagets aktieägare 286 765 184 332 197 692 

– Varav minoritetsintresse 5 072 4 328 4 436 
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 

KSEK jan-sep 2017 jan-sep 2016 jan-dec 2016 

       

Den löpande verksamheten       

Periodens rörelseresultat 114 904 41 245 57 809 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet: 21 802 43 759 53 290 

 136 706 85 004 111 099 

    

Finansiella poster 460 728  998 

Betald inkomstskatt -7 499 -7 550 -8 665 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital 129 667 78 182 103 432 

    

Förändring i rörelsekapital:    

Förändring av rörelsefordringar 129 593 68 194 -59 598 

Förändring av rörelseskulder -68 703 -66 240 -856 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 190 557 80 136 42 978 

    

Kassaflöde från investeringsverksamheten -35 560 -69 954 -92 845 

    

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -990 -2 550 -2 957 

    

Minskning/Ökning av likvida medel 154 007 7 632 -52 824 

    

Likvida medel vid årets början 60 249 113 073 113 073 

    

Likvida medel vid årets slut 214 256 120 705 60 249 

Likvida medel består av kassa/bank och kortfristiga    

placeringar som båda är banktillgodohavanden     

 

 

 

Nyckeltal koncernen  

jan-sep 2017 jan-sep 2016 jan-dec 2016 

 

Nettoomsättning, KSEK 807 797 758 638 1 016 655  

Rörelseresultat KSEK 114 904 41 245 57 810  

Rörelsemarginal % 14,2 5,4 5,7  

Resultat efter finansiella poster KSEK 115 364 41 973 58 808  

Periodens investeringar i immateriella och 

materiella anläggningstillgångar KSEK 14 954 27 563 32 039 

 

Avkastning på eget kapital % -årstakt 48,4 24,5 25,1  

Soliditet, % 44,3 34,9 32,6  

Medelantalet årsanställda 1 005 938 947  
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Resultaträkning moderbolaget KSEK 

jul-sep 

2017 

jul-sep 

2016 

jan-sep 

2017 

jan-sep 

2016 

jan-dec 

2016 

       

Nettoomsättning 259 366 246 574 789 320 742 361 994 503 

Summa rörelseintäkter 259 366 246 574 789 320 742 361 994 503 

      

Övriga externa kostnader -69 230 -70 405 -200 785 -207 144 -282 552 

Personalkostnader -131 591 -151 151 -455 846 -450 867 -603 324 

Övriga kostnader - - - - -2 233 

Avskrivningar och nedskrivning av immateriella 

och materiella anläggningstillgångar -6 953 -12 409 -20 569 -45 084 -51 471 

Summa rörelsekostnader -207 774 -233 965 -677 200 -703 095 -939 580 

      

Rörelseresultat 51 592 12 609 112 120 39 266 54 923 

      

Intäkter från andelar i koncernföretag - 2 800 - 2 800 2 800 

Ränteintäkter och liknande resultatposter 229 294 700  896 1 277 

Räntekostnader och liknande resultatposter -35 -12 -189 -71 -80 

Resultat från finansiella investeringar 194 3 082 511 3 625 3 997 

      

Resultat efter finansiella poster 51 786 15 691 112 631 42 891 58 920 

      

Bokslutsdispositioner - - - - 1 594 

Resultat före skatt 51 786 15 691 112 631 42 891 60 514 

      

Skatt på periodens resultat -11 503 -3 559 -25 058 -9 758 -13 386 

      

Periodens resultat 40 283 12 132 87 573 33 133 47 128 
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Moderbolagets balansräkning i sammandrag 

KSEK 2017-09-30 2016-09-30 2016-12-31 

 

       

Tillgångar       

       

Anläggningstillgångar       

Immateriella anläggningstillgångar 45 483 50 761 48 709 

Materiella anläggningstillgångar 21 205 26 702 25 554 

Finansiella anläggningstillgångar 173 648 136 588 153 074 

  240 336 214 051 227 337 

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar 187 866 189 724 316 964 

Kortfristiga placeringar 48 004 49 421 29 055 

Kassa och bank 157 349 64 981 24 454 

 393 219 304 126 370 473 

    

Summa tillgångar 633 555 518 177 597 810 

     

    

Eget kapital och skulder 

 2017-09-30 2016-09-30 2016-12-31 

Eget kapital 235 603 134 035 148 030 

Obeskattade reserver 50 946 52 539 50 946 

Avsättningar 2 722 3 272 2 864 

Övriga Kortfristiga skulder 344 284 328 331 395 970 

    

Summa eget kapital och skulder 633 555 518 177 597 810 

 

Moderbolagets förändring i eget kapital 2017-09-30 2016-09-30 2016-12-31 

i sammandrag KSEK    

    

Eget kapital vid periodens början 148 030 100 901 100 901 

Periodens resultat 87 573 33 133 47 128 

Summa eget kapital vid periodens slut 235 603 134 035 148 030 
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Väsentliga redovisningsprinciper för koncernen och moderbolaget 

Koncernredovisning och redovisning för moderbolaget är upprättade enligt K3, årsredovisningslagen 

och med tillämpande av Bokföringsnämndens allmänna råd, rekommendationer och uttalanden från 

bokföringsnämnden. För ytterligare beskrivning av tillämpade redovisningsprinciper hänvisas till 

årsredovisningen för 2016.  

 

 

Definitioner: 

Rörelsemarginal – Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Soliditet - Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.  

Justerat eget kapital - Beskattat och obeskattat eget kapital plus minoritetens andel av eget kapital. 

Avkastning på eget kapital - Resultat efter finansnetto minskat med skatt i procent av genomsnittligt 

justerat eget kapital. Resultatet är uppräknat till 12 mån för att ange årstakt 

Årsanställda – Antalet anställda omräknat till betalda heltidstjänster 

 

Datum för finansiell rapportering 

 

Bokslutskommuniké 2017  2018-02-16 

Årsredovisning 2017  2018-03-30 

Samtliga rapporter publiceras på bolagets hemsida: www.sosalarm.se 

 

Stockholm den 27 oktober 2017 

 

 

Maria Khorsand  

Verkställande Direktör och koncernchef 

 

För ytterligare information kontakta Maria Khorsand VD och koncernchef, eller Karin Ancker CFO 

tel. 08-407 30 00, se även bolagets hemsida www.sosalarm.se 
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Revisors granskningsrapport 

SOS Alarm Sverige AB, org.nr 556159-5819 

 

 

 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för SOS Alarm 

Sverige AB per 30 september 2017 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 

verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med årsredovis-

ningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 

Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av 

att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 

analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning 

och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International 

Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet 

att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den 

uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på 

en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 

delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.  

 

 

Stockholm den 27 oktober 2017 

Ernst & Young AB 

 

 

Mikael Sjölander 

Auktoriserad revisor 

 

 


